HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  20/2025/NQ-HĐND
	               Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 6 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc đặt tên và điều chỉnh giới hạn một số tuyến đường trên địa bàn thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa - Thông tin Hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;

Xét Tờ trình số 124/TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Nghị quyết đặt tên, đổi tên, nối dài một số tuyến đường và công trình công cộng trên địa bàn thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp;

Hội đồng nhân dân ban hành Nghị quyết về việc đặt tên và điều chỉnh giới hạn một số tuyến đường trên địa bàn thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Nghị quyết này quy định việc đặt tên và điều chỉnh giới hạn một số tuyến đường trên địa bàn thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.
2. Đối tượng áp dụng

Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc việc đặt tên và điều chỉnh giới hạn một số tuyến đường trên địa bàn thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

Điều 2. Đặt tên và điều chỉnh giới hạn một số tuyến đường trên địa bàn thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi
1. Đặt tên 14 tuyến đường (chi tiết tại Phụ lục 1 kèm theo Nghị quyết).
2. Điều chỉnh điểm đầu, điểm cuối và chiều dài 05 tuyến đường tại các khoản 3, 5, 6, 10 và 11 Phụ lục II kèm theo Nghị quyết số 04/2014/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc đặt tên các tuyến đường và công trình công cộng trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi, thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, thị trấn Đức Phổ, huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi (chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo Nghị quyết).
Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 27 tháng 6 năm 2025.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII Kỳ họp thứ 36 thông qua ngày 27 tháng 6 năm 2025./.

	CHỦ TỊCH

	(Đã ký)
Bùi Thị Quỳnh Vân

PHỤ LỤC 1

Đặt tên các tuyến đường tại thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi
(Kèm theo Nghị quyết số 20/2025/NQ-HĐND ngày 27 tháng 6 năm 2025

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi)

1. Đường Huỳnh Thủ: Điểm đầu giáp đường Đoàn Y Thanh, điểm cuối giáp nhà bà Lương Thị Tuyết, xóm 8, tổ dân phố Giao Thủy; chiều dài: 2.705m.

2. Đường Đoàn Y Thanh: Điểm đầu đường Nguyễn Tự Tân, điểm cuối giáp Cầu Bà Dầu, xóm 6, tổ dân phố Giao Thủy; chiều dài: 1.500m.

3. Đường Lê Diễn: Điểm đầu giáp đường Nguyễn Tự Tân, điểm cuối giáp nhà ông Nguyễn Văn Ngọc, xóm 7, tổ dân phố Giao Thủy; chiều dài: 1.300m.
4. Đường Phạm Dậu: Điểm đầu giáp đường Nguyễn Tự Tân, điểm cuối giáp xưởng gỗ Hoàng Sơn, xóm 4, tổ dân phố Giao Thủy; chiều dài: 300 m.

5. Đường Đỗ Minh Toại: Điểm đầu giáp đường Huỳnh Thủ, điểm cuối giáp đường Đoàn Y Thanh; chiều dài: 415m.

6. Đường Đàm Thanh: Điểm đầu giáp đường Nguyễn Tự Tân, điểm cuối giáp nhà ông Phạm Trung Tâm, xóm 3, tổ dân phố An Châu; chiều dài: 1.300m.

7. Đường Đặng Ngọc Tuấn: Điểm đầu giáp đường Huỳnh Thủ, điểm cuối giáp nhà bà Trịnh Thị Liên, xóm 3, tổ dân phố An Châu; chiều dài: 800m.

8. Đường Võ Hàng: Điểm đầu giáp đường Huỳnh Thủ, điểm cuối giáp đường Đoàn Y Thanh; chiều dài: 500m.

9. Đường Mai Thới: Điểm đầu giáp đường Nguyễn Tự Tân, điểm cuối giáp đường Đàm Thanh; chiều dài: 370m.

10. Đường Hà Trung Hậu: Điểm đầu giáp đường Nguyễn Đức Chuyển, điểm cuối giáp quán cơm Hạnh, tổ dân phố 4; chiều dài: 458m.

11. Đường Nguyễn Đức Chuyển: Điểm đầu giáp đường Trần Kỳ Phong, điểm cuối giáp quán cà phê Ken, tổ dân phố 3; chiều dài: 286m.

12. Đường Kiều Ngọc Luân: Điểm đầu giáp đường Trần Kỳ Phong, điểm cuối giáp đường Phạm Văn Đồng; chiều dài: 315m.

13. Đường Phạm Duy Minh: Điểm đầu giáp đường Trần Kỳ Phong, điểm cuối giáp đường Kiều Ngọc Luân; chiều dài: 270m.

14. Đường Trịnh Thị Tuyết Anh: Điểm đầu Giáp đường Lê Thị Hành, điểm cuối giáp đường Nguyễn Bi; chiều dài: 600m.

PHỤ LỤC 2

Điều chỉnh điểm đầu, điểm cuối và chiều dài 05 tuyến đường

tại Phụ lục II kèm theo Nghị quyết số 04/2014/NQ-HĐND

ngày 29 tháng 4 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh

(Kèm theo Nghị quyết số 20/2025/NQ-HĐND ngày 27 tháng 6 năm 2025

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi)

1. Đường Tế Hanh: Điểm đầu giáp đường Phạm Văn Đồng, điều chỉnh điểm cuối giáp cầu Trung - Dương, xóm 9, tổ dân phố An Châu; chiều dài: 1.878m.

2. Đường Nguyễn Tự Tân: Điều chỉnh điểm đầu giáp xã Bình Phước, điều chỉnh điểm cuối giáp nhà ông Trương Quang Điềm, tổ dân phố 2; chiều dài: 2.156m.

3. Đường Trần Công Hiến: Điều chỉnh điểm đầu giáp ranh giới xã Bình Dương, điểm cuối giáp ngã 3 Chí Nguyện; chiều dài: 1.170m.

4. Đường Lê Ngung: Điểm đầu giáp đường Phạm Văn Đồng, điều chỉnh điểm cuối giáp Núi Bà Dầu; chiều dài: 1.150m.

5. Đường Lê Thị Hành: Điểm đầu giáp đường Nguyễn Tự Tân, điều chỉnh điểm cuối giáp đường Nguyễn Đức Chuyển; chiều dài: 420m.